
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
Rua Dom Pedro I,

PORTARIA/SEMUS/Nº001/2025, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025
“AUTORIZA  CESSÃO  DE  SERVIDOR  QUE  MENCIONA  E,  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO., Sr. JOSÉ WALDIR DE ARAÚJO, no uso de
suas atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 75 Inciso VI da Emenda Revisora
da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO A Lei nº 211/1997 de 17 de março de 1997 que institui o Conselho Municipal de
Saúde,
CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Augustinópolis, de
23 de maio de 2025 que aprova cessão da servidora Sra. Maria Elizângela Teófilo da Silva,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 46, 5º da Lei Municipal nº 662/2027 de 02.10.2017, que trata da
cessão de servidor sem prejuízo dos direitos do seu cargo, em especial dos seus vencimentos.
R E S O L V E :
Art. 1º - Ceder a servidora MARIA ELIZÂNGELA TEÓFILO DA SILVA, Matrícula nº 240, ocupante do
cargo efetivo de “AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde ao
Conselho Municipal de Saúde a partir de 12/09/2025, com ônus ao órgão de origem.
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.,  aos 12 dias do mês de
setembro de 2025.

JOSÉ WALDIR DE ARAÚJO
-Secretário Municipal de Saúde Substituto-

Dec. nº 208/2025 de 26.08.2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.augustinopolis.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5b6cff-16092025182957

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1107/2025

http://www.tcpdf.org

